Tridentinum, sess. 5. postquam egit de Adami prævaricatione, & lapsu omnium filiorum eius in peccato originali, inquit: Declarat tamen hæc ipsa S. Synodus non esse suæ intentionis comprehendere in hoc Decreto, ubi de peccato originali agitur, Beatam, & Immaculatam Virginem MARIAM Dei Genitricem; sed ob-

servandas esse Constitutiones Sixti Papæ IV. sub pœnis in eis contentis, quas innovat. Vide nostrum Armament. Seraph. & Auctores ibi citatos, atque Velazquez, lib. 4. de MARIA Immaculata concepta, disert. 3. adnot. unica. Hoc Decretum expeditum fuit à sancta Synodo, die Jovis, 17. Junij, ubi interfuerunt quinque Cardinales, novem Archiepiscopi, quadraginta novem Episcopi, duo Procuratores, duo Abbates, tres Generales Ordinum prædicavir R. P. Fr. Marcus Laurens Calber, Ordinis Prædicatorum; & Missam celebravit Alexander Piccolomineus Senensis, Episcopus Perentinus, ut refert Spondan. num. 6. Et in Tridentinæ Synodi Actis, & Decretis, &c. adducit Decretum de Conceptione factum anno 1546. die 17. mensis Junij, &c. ut supra, ut dicitur in lib. impress. Mediolani 1548. in 12. regali. De hoc Decreto omnes Scriptores agunt. Item, in conclusione hujus Concilij Trident. Patres congregati solemniter diem Conceptionis Virginis MARIÆ celebrant, & fertè pro gratiarum actione, ut dicitur in libro Synodali Constitutionum Saluthiarum Ecclesiæ. Impress. Caramagnolæ 1585. in 4. pag. 119. Item, in lib. dicto: Concilij Trident. Conclusionum ordine alphabetico, lit. M. MARIA V. non comprehenditur à Concilio Tridentino, cum agit de peccato originali, sed renovat, ut observandas Constitutiones Sixti IV. Liber manuscrip. in Bibliotheca S. Francisci trans Tiberim in 4. Acta istius Concilij invenitur etiam apud P. Soave.

CONFRATERNITATES erectæ per totum terrarum Orbem, sub titulo Immaculatæ Conceptionis Virginis MARIÆ, sunt penè innumerabiles; quæ nulla extat Civitas, Populus, Villa, seu Terra, imò quasi nulla Ecclesia, in qua non sit aliqua hujusmodi Confraternitas. Ut ergo hoc non existimetur gratis dictum, & ex aliqua saltem parte cognoscatur totum, decrevi hic transcribere ordine alphabetico Confraternitates, quæ solum ab anno 1576. usque ad annum 1582. aggregatæ fuerunt Archiconfraternitati Immaculatæ Conceptionis Sancti Laurentij in Damaso de Urbe, ut reperitur in quodam parvo libello manuscripto ejusdem Archiconfraternitatis. Si enim ex solo sexennio tot, tantæque Confraternitates erectæ, & aggregatæ fuerunt illi Archiconfraternitati ex Italia; quæ erunt aggregatæ per alios annos quot non aggregatæ? quot denique existentes per alias mundi partes, ac Regiones totius Christianitatis? Quæ ergo extant in prædicto libello licet scripto, sunt sequentes.